

Godkendt

Aalborg University Business School

Studienævn for Økonomi
Fibigerstræde 2
9220 Aalborg Ø

Referat af ekstraordinært møde i Studienævn for Økonomi

Fredag den 18. august 2023

Sted: Fibigerstræde 11, lokale 90

Sagsbehandler:

Kristina Velling Christensen
Tlf.: 9940 9885
E-mail: kc@business.aau.dk

Dato: 18-08-2023

Sagsnr.: 2023-017-03159

Deltagere: Mogens Ove Madsen, Finn Olesen, Mikael Randrup Byrialsen, Marcus Huche Lyngholm, Mikkel Christian Rosengren

Afbud: Nicoline Melgaard Pasfall, Emma Pedersen, Mikkel Bøcker Jakobsen, Heidi Øster Andersen, Anders Ulrik Thysted, Kristoffer Schmidt Busborg, Natalia Brask Larsen

Øvrige deltagere: Kristian Nielsen (KSL), Signe Bredsgaard Byrith, Tine Nørgaard, Anne Fisker, Kristina Velling Christensen (ref.)

Referat

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden

Bilag: Dagsorden

Indstilling: Godkendt

Studienævnet godkendte den udsendte dagsorden.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Ikke relevant.

2. Ny Studieleder (Lektor, Kristian Nielsen deltog i mødet)

SNF orienterede om, at Dekan, Rasmus Antoft har udnævnt Lektor, Kristian Nielsen til konstitueret Studieleder for en udefineret periode. Udnævnelsen sker på baggrund af, at Dekan Rasmus Antoft, som en konsekvens af de seneste u hensigtsmæssige hændelser fra den nu tidligere institutledelses side, har fjernet den samlede institutledelse og studieledelse på AAUBS. Jf. universitetets vedtægter og universitetsloven skal Studienævnet indstille SL til godkendelse ved dekanen, hvilket er årsagen til det indkaldte ekstraordinære studienævns møde dags dato.

I forbindelse med ovenstående præsenterede SNF på vegne af det samlede studienævn nedenstående fokuspunkter for den konstituerede SL:

- Markedsføring af uddannelsen (hvordan får vi indflydelse på, hvordan midlerne bliver brugt, nu da Kommunikation centraliseres under dekanatet? Hvad kan vi selv på uddannelsen fortsætte med at gøre?)
KSL: bemærkede, at dialog med gymnasier samt øvrige interne aktiviteter gerne opfordres, så længe dette ikke konflikter med det nye kommunikations-setup.
- Internationalt samarbejde (der er et ønske om netværksdannelse med udenlandske universiteter, herunder Cambridge University. Dette kræver dog en studieordning samt hjemmeside på engelsk).

Studienævnet har ligeledes et ønske om, at der evt. kan kigges på hele instituttets hjemmeside i forhold til en gentænkning af denne.

KSL: bemærker, at så længe rammebetingelserne for ovenstående er overholdt bakker KSL op omkring udarbejdelse af studieordning samt hjemmeside på engelsk. Dette er også vigtigt i forbindelse med AACSB-akkreditering. KSL vender dette med KIL (konstitueret institutleder).

- Ønske om orientering omkring budget (studienævnet ønsker mere information om den økonomiske ramme)

KSL: KSL tager dette punkt med til KIL. Områdeleder i Økonomiafdelingen afholder møde med KIL om dette dags dato, så der kan fås et overblik. Der vil fremadrettet blive drøftet ønsker fra studienævnet.

- Dimission (der ønskes drøftelse af et andet koncept)

KSL: bemærkede, at denne er lydhør overfor en gentænkning af dimissionen.

- Kritik af undervisere i evalueringer (studienævnet ønsker et tættere samarbejde/involvering i forhold til tilbagemeldinger til undervisere).

KSL: bemærkede, at ovenstående tidligere har kørt i to spor mellem SL og studienævn, hvilket har været oplevet som uhensigtsmæssigt. KSL ser derfor gerne, at både KSL, SNF og KIL skal være involveret i dette. Opfordring til at finde et fælles format, særligt idet det er de samme interesser, der skal varetages.

- Sammenhæng i uddannelsen (studienævnet vil gerne drøfte visioner, herunder hvordan skal fremtidens PBL se ud?)

KSL: bemærkede, at studienævnet gerne skal diskutere visioner, når der diskuteres handleplaner mv., hvilket så efterfølgende kan løftes op videre drøftelse med KIL.

- Genvurdering af RES contra Insight

KSL: KSL bakkede som udgangspunkt op om dette. KSL bemærkede dog, at RES også har sine begrænsninger, ligesom det forlyder, at der arbejdes på et nyt system til registrering af timer.

- Fortætning i bygningen (studienævnet har et ønske om, at forskningsgruppen holdes samlet i bygningen).

I forlængelse af ovenstående bemærkninger bemærkede KSL, at KSL ikke kan garantere ovenstående, da rammebetingelserne endnu ikke er kendte (eks. med hensyn til økonomi og udflytning af markedsføring), men gerne vil diskutere ovennævnte fokuspunkter videre med studienævnet.

Der blev spurgt ind til, hvorvidt der stadig er et ønske om specialisering af kandidatuddannelsen. SNF opfordrede til, at dette spørgsmål drøftes under pkt. 3.

Kristian Nielsen uddybede SNF's præsentation af KSL. Kristian Nielsen har de sidste 3 ½ år siddet som studienævnsformand for Studienævn for Erhvervsøkonomi og har en uddannelsesbaggrund som Cand.oecon og således et godt kendskab til uddannelsen.

KSL bemærkede i forlængelse af ovenstående, at situationen pt. er, at Bacheloruddannelsen i Erhvervsøkonomi, HA er udtrukket til akkreditering samt at AACSB-akkreditering, er blevet afvist med krav om yderligere indsendelse af materiale osv., hvilket betyder, at instituttet går en vigtig periode i møde.

KSL opfordrede til, at Studienævnet fortsatte med at tage de faglige diskussioner i studienævnsregi. KSL vil i forlængelse heraf gerne opfordre til demokratiske diskussioner samt samarbejde med studienævnet.

KSL bemærkede, at det er vigtigt, at rammebetingelser, regler osv. overholdes. Ligeledes er det vigtigt, at formalia er i orden, herunder også Studienævnets indstilling og opbakning til KSL på nærværende møde.

Med udgangspunkt i ovenstående drøftelser bakkede Studienævnet op om Lektor, Kristian Nielsen som konstitueret SL.

SNF bemærkede, at ved indstillingen af den nye ledelse på AAUBS går instituttet nye tider i møde.

3. Revision af kandidatstudieordningen (bilag 1)

Bilag 1: Mail fra Jens Holmgren

SNF orienterede om, at Jens Holmgren til sidste studienævnsmøde orienterede om, at der var et ønske om, fra dekanens side, at indføre specialiseringer og flere basismoduler på kandidatuddannelsen (se bilag 1). SNF har i forbindelse med ovenstående kontaktet dekanen i forhold til en bekræftelse af indholdet af bilag 1. Mailsvar er efterfølgende modtaget fra prodekan, som opfordrede til drøftelse af punkterne i bilag 1 med KSL.

SNF foreslog i den forbindelse, at der arbejdes fokuseret med kandidatstudieordningen i efteråret, med henblik på indsendelse af ny studieordning til 1. november 2023, og så afvente det videre arbejde med bachelorstudieordningen til et senere tidspunkt. Studienævnet bakkede op om dette.

SNF bemærkede, at den tidligere SL's ønske om flere ordinære fag ikke levner meget plads til valgfag, hvilket opleves problematisk. SNF bemærkede i relation hertil, at Finance er blevet bedt om at lave et forslag til specialisering på 3. semester KA. Studienævnet afventer en tilbagemelding fra Finance på dette. SNF bemærkede, at KSL vil blive involveret i forhold til det fremadrettede arbejde vedrørende specialiseringer på uddannelsen.

KSL bemærkede, at medlemmerne i Studienævn for Erhvervsøkonomi ligeledes diskuterer studieordningsændringer inden den endelige deadline den 1. november 2023, især for Revisionsuddannelsen. KSL opfordrer i den forbindelse ligeledes til gode faglige diskussioner i Studienævn for Økonomi, herunder også, at studienævnet går ind i arbejdet med et åbent sind og diskutere relevansen af de opstillede punkter i bilag 1 samt øvrige ønsker til uddannelsens indhold.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

SNF er ansvarlig på opfølgning på ovenstående

4. Eventuelt

SNF orienterede om, at optagelsestallene for optaget pr. 1/9-2023 er som følger:

- 38 har accepteret pladsen til at starte på bacheloruddannelsen.
- 48 til accepteret pladsen til at starte på kandidatuddannelsen.

KSL orienterede om, at denne ikke vil deltage i studienævnsmøderne fremadrettet, medmindre det specifikt ønskes, idet det i Studienævn for Erhvervsøkonomi til tider blev oplevet som hæmmende for dialogen. På baggrund af ovenstående deltager KSL ikke i studienævnets møder med mindre KSL indkaldes som et ønske fra studienævnet. Studienævnet accepterede og bakkede op om dette.

5. Punkter og dato til næste møde

- Onsdag den 18. oktober 2023 kl. 13-15 (Behandling af studiemiljø og behandling af evalueringer)
- Mandag den 4. december 2023 kl. 13-15 (Godkendelse af fagbeskrivelser, behandling af datapakke, behandling af kvalitetsstatus/status på handleplan)

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Dagsorden og bilag udsendes til studienævnet senest 5 hverdage inden næste studienævnsmøde.